102 Unde.
103 Communia.
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que sunt culte et edificate. Que omnia et singula suprascripta predictus Roletus 
dixit et manifestavit esse de feudo quod tenet a predictis dominis ut melius et 
firmius credebat per fidelitatem quam fecerat predicto Iacobo de Valesia pro ipso 
et vice et nomine omnium dominorum predictorum, manifestando quod predicta 
feuda tenebat in feudum gemtile104 et est homo predictorum dominorum melius 
quam alteri domino, salvo homagio domini comitis Sabaudie. Item manifestavit se 
debere dictis dominis de omni placito quando acciderit decem lib. cursalis monete 
Vallis Auguste. Preterea dictus Roletus dixit et protestatus fuit se esse paratum 
probare secundum usus et consuetudines patrie omnia prescripta esse de feudo 
dictorum dominorum, si dicti domini super aliquod membrum vel aliquam peciam 
non crederent dicto Roleto. Et de predictis omnibus et singulis predictus Roletus 
et predicti domini de Valesia preceperunt mihi notario infrascripto scribi et signari 
duo et plura instrumenta unices tenoris. Ego Henricus de Melduno publicus 
notarius interfui et hanc cartam rogatus scripsi et signavi. (S.T.) 

.39.
1291, 11 gennaio, s. l. (Donnas ?) 
I fratelli Guglielmo e Pietro, consignori di Vallaise, cedono a Rodolfo di Val-

laise ed a sua moglie Bruna una vigna a Donnas ed un castagneto a Ronc-de-Gay, 
per 2 soldi, uno staio di castagne peste ed un cappone di servizio e 2 soldi e 2 
capponi di placito. 

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat. 120, mazzo I, doc. 9. 

(S.T.). Anno Domini nativitatis millesimo CC° LXXXXI, indicione IIII, die 
iovis XI ianuarii, coram testibus infra scriptis, datum et cessionem puram et meram 
et irrevocabilem inter vivos prout melius ac liberius potuerint fecerunt Vullelmus et 
Petrus fratres, filii condam Arduchonis senioris condomini de Valexia, Roulfo de 
Valexia et Brune eius uxori ac eorum heredibus descendentibus de quodam vinea 
que iacet in territorio Donaci et de quodam nemore castanearum con arboribus 
et fondamento a celo usque ad abissum et quod nemus iacet in loco ubi dicitur 
in Ronco de Gay, pro II sol. annuatim et I sexsstario castanearum pistarum de 
servicio in festo Sancti Martini et I capponem et II sol. et II capones de placito 
quando acciderit. Cuius nemoris fines sunt : a prima parte res Valeti de Mailet, a IIa 
res Perret de la Villa, a IIIa res dictorum dominorum,105 a IIIIa res de Morgolet, a Va 
res Stefanini de Riallo, a VIa res Iohannis de Chareres, a VIIa res de Costa, a VIIIa 
res Bruni Galopini. Fines vinee sunt : a prima parte res Ogerii de Rovore, a IIa res 
Arduchionis de domino Iacobo, a IIIa res Iacomarte, a IIIIa res filiorum Recagnini, 

104 Gentile.
105 Il notaio ha ripetuto per errore l’espressione : Fines nemoris sunt : a prima parte.
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a Va chereria de Rovore, tali modo quod dicti iugales Raulfus et Bruna et eorum 
heredes dictum nemus et vineam con suis fondamentis et arboribus et fructibus 
et confinis, finibus et con suis accessibus et egressibus superioribus et inferioribus 
suis iure et sermentis habeant, teneant et possideant amodo imperpetuum sine 
contradictione et inquietatione dictorum dominorum suorum que heredum vel 
alterius persone. Et quam vineam et quod nemus dicti fratres Vullelmus et Petrus 
dictis Raulfo et Brune et eorum heredibus varantare, defendere et manutenere 
contra quamlibet personam promiserunt bona fide et sine fraude. Item fuit pactum 
inter eos quod si forte eveniret quod dictus Raulfus primo ab hoc seculo migraret 
quam dicta Bruna, dicte Brune dicta vinea et dictum nemus integre remanere 
debeat pacifice et quiete faciendo usagium dictarum rerum ad h[oc] q[uod] dicta 
Bruna remanent integre sannia106 et in omnes dictorum dominorum de omni eo 
et de toto eo dominio quam Raulfus maritus eius erat sine omni ingenio, fraude et 
dolo, quia sic eis placuit et inde plures cartas fieri preceperunt. Actum in Donatio, 
testes fuerunt ad hoc rogati et vocati Vibertus de Filipinat, Iacometus Vacher, 
Tercinatus Opluvialz. Et ego Lodovicus notarius fui et hanc cartam scripsi. 

.40.
1291, 28 ottobre, Aosta 
Bastardo di Castruzzone e Giovanni di Chevrères, entrambi di Bard, e Gio-

vanni di Courtil, borghese di Donnas, si impegnano a pagare la somma di 7 lire 
e 10 soldi per ogni trentenario di pecore che intendano esportare in Lombardia 
attraverso il territorio di Châtel-Argent, a seguito di un tentativo di esportazione 
clandestina impedito dal podestà di Aosta Oliviero di Payerne. 

Si pubblica l’originale (A), in A.S.To. Sez. I, Duché d’Aoste, paquet Ier/2d, Bard, 
doc. 4. 

(S.T.) Anno Domini M° CC° XC° primo, indicione IIIIa, die dominico XXVIII° 
mense octobris, in cimiterio ecclesie Auguste, coram testibus Petro Gotrosus 
civis Auguste, Giroldo de Exchallo, Brocardo de Carter et Martino Fornerio 
de Porta Sancti Ursi. Cu[m] Oliverius de Paterniaco potestas Auguste, prout 
dicebat, detinuisset et arestasset apud Castrum Argentum quandam quantitatem 
ovium quas Bastardus de Castro Ugutionis, qui dicebat se hominem ligium 
domini comitis Sabaudie et qui moratur in burgo Bardi, et Iohannes de Chavrari 
burgensis de Bardo ducebant vel duci faciebant, prout dictus potestas asserebat, ad 
partes Lonbardie causa vendendi et que quantitas ovium, prout dictus Iohannes 
affirmabat, ascendebat ad XLII trentanerios ovium, tamdem107 dictus potestas, ad